1

2025 年 12 月５日

各 位

連結子会社における固定資産の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、2025 年 12 月５日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるヤマエ久野株式

会社が保有する固定資産の譲渡を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、当該固定資産の譲渡により 2026 年３月期連結決算において特別利益（固定資産売却

益）を計上する見込みとなりましたので、併せてお知らせいたします。

記

１． 譲渡の理由

   経営資源の有効活用による資源の効率化及び財務体質の向上を図るため、連結子会社が保

有する以下の固定資産を譲渡するものです。

２．連結子会社の概要

（１） 名称 ヤマエ久野株式会社

（２） 所在地 福岡市博多区博多駅東２丁目 13 番 34 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 工藤 恭二

（４） 事業内容 卸売り

（５） 資本金 2,974 百万円

３．譲渡の内容

資産の内容及び所在地 譲渡益 現況

土地

福岡市東区箱崎ふ頭４丁目５番 12 号
約 4,736 百万円 連結子会社事務所、倉庫

※ 譲渡価額及び帳簿価額につきましては、譲渡先の要望により開示を控えさせていただきます。

※ 譲渡益は、譲渡価額から帳簿価額及び諸費用を控除した概算額です。

４．譲渡先の概要

   譲渡先につきましては、譲渡先の意向により開示を控えさせていただきます。

なお、譲渡先と当社との間には、資本関係、人的関係、取引関係及び関連当事者として特記

すべき事項はございません。

５．譲渡の日程

   取締役会決議日 2025 年 12 月５日

   契約締結日   2025 年 12 月９日

   物件引渡日   2026 年３月 31 日

会 社 名 ヤマエグループホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  大 森 礼 仁

  （コード番号：7130 東証プライム・福証）

問合せ先 常務執行役員 CFO 財務部長  長 野 正 毅

  （Tel.092-412-0711）

2

６. 業績への影響

当該固定資産譲渡につきましては、３項記載の譲渡益を、2026 年３月期連結財務諸表に、特別

利益（固定資産売却益）として計上する見込みです。なお、2026 年３月期の連結業績予想につき

ましては、現在精査中であり開示すべき事項が発生した場合には速やかにお知らせいたします。

以上